

Årgang 1998

Navn: Astrid Rathe, København K

Uddannelsesvej og evt. job(s):

2010 – dd: Fuldmægtig i Klima-, Energi- og Bygningsministeriets departement

2010: cand.scient.pol (kandidat i Statskundskab fra Aarhus Universitet)

2002: Sproglig student fra Herning Gymnasium

1999: Udvidet 10.klasse afgangseksamen fra Oure Idrætsefterskole

1998: Afsluttet 9. klasse på Børneskolen Bifrost

Interesser: Sådan rent privat er det vel banale ting som mad&vin, crossfit, løb, vandring, gin&tonic-og-hvad-der-til-ofte-hører:-)

Håb for nu og fremtiden: Lige nu håber jeg mest på et fantastisk bryllup i september:-) For fremtiden har jeg "beskedne" håb som en sund og rask familie, et fortsat spændende arbejdsliv, en villa på strandvejen, lykke og fred i verden;-)

Tanker om Bifrost (Livssætning med fra Bifrost): Uha! Bifrost udløser mange tanker. Hvis jeg skal vælge nogle få ting ud, som jeg tror, Bifrost har været med til at give mig med på vejen, så er det: Imødekommenhed – over for mennesker og deres holdninger, over for udfordringer, over for nye oplevelser. Selvstændighed og kritisk sans – mod til at forholde sig kritisk og til selv at reflektere og danne sig meninger og holdninger. Ja - det lyder jo flot, men det var det jo også!

Navn: Bettina Pereszlenyi Andersen, Århus

Uddannelsesvej og evt. jobs: Har stået i butik i mange år bl.a. Glitter i henholdsvis Herning og Århus. Nu er jeg ved at færdiggøre min SOSU-assistentuddannelse (bliver færdig d. 29 juni). Arbejder stadig i Glitter i min fritid, hvilket jeg er rigtig glad for. Derudover har jeg lige fået job på et plejecenter i Højbjerg ved Århus - Hestehavehusene som SOSU ass.

Interesser: Min kæreste Jesper, venner, musik, at nyde livet

Mine håb for nu og fremtiden: Er at få et langt og lykkeligt liv med dem jeg elsker

Livssætning med fra Bifrost: Husker tydeligt mine konfirmationsord "Prøv alt holde fast ved det gode" – synes, det er en dejlig sætning, som jeg forsøger at efterleve så vidt muligt. Fra Bifrost har jeg mange kvaliteter bl.a. mine kreative evner, som jeg så ofte jeg har mulighed for det, elsker at udleve bl.a. ved syning. Det glade naive sind sidder stadig i mig. Tænker tilbage på Bifrost som en tid med mange farver og glade stunder

Navn: Brith Langborg-Hansen, Christiansfeld

Bosat på nedlagt landbrug omgivet af marker og skov ved Christiansfeld med min mand og søn på 3,5 år. Gift på 7. år med min mand, som jeg mødte i 1998

Uddannelsesvej og evt. jobs: Jeg er uddannet ved købs-, salgs- og finansbogholderiet ved Dansk Supermarkeds hovedkontor i Højbjerg. Er selvstændig på 6. år med en kombination af fremstilling af glasartikler og it-konsulentvirksomhed

Interesser: Har efter en pause på 12 år genoptaget min interesse for at spille musik, nu hovedsageligt klaver. Ellers er næsten alt kreativt af interesse, såsom håndarbejde, syning, bagning, fotografering, maling, smykkefremstilling osv. Bøger læses også med stort velbehag, og naturen omkring os nydes selvfølgelig også med stor glæde

Mit håb for nu og fremtiden: Er, at jeg fortsat kan beskæftige mig med ting, som gør mig glad, og at min familie vil få et langt og sorgløst liv

Livssætning med fra Bifrost: Jeg synes, at jeg har lært mange ting fra Bifrost. Især at der er plads til forskellighed, og at alle (hverken personer eller skoler) skal puttes ind i faste kasser og rammer, men at læring, passion og personlighed kommer i mange former

Navn: Helene Lindberg – København V

Uddannelsesvej og evt. job: 2012: cand.scient.anth.

Jeg har netop afsluttet min uddannelse som antropolog fra Københavns Universitet med specialisering i jordrettighedsprocesser i Sydøstafrika. Så du er jeg både nyuddannet, arbejdssøgende og arbejdsløs – kært barn har mange navne!

Interesser: Menneskers sociale og kulturelle verdener. Jeg er storforbruger af 'kultur' i alle afskygninger, men mest holder af at rejse, fotografering, musik, koncerter, bevægelse i form af løb, yoga og andet træning

Håb for nu og fremtiden: Håb og håbløshed er tæt forbundet. Håb fordrer handling, mens urealistiske håb for fremtiden kan fremme passivitet. Mine realistiske og urealistiske håb må forblive personlige i denne sammenhæng

Livssætning med fra Bifrost: Det at Bifrost umiddelbart ser ud til at tage det som en selvfølgelighed, at samtlige elever har fået en livssætning med fra deres år på Bifrost, leder mine tanker hen på den græske mytologis legende om Narkissos. Bifrost er forelske i sit eget spejlbillede

Navn: Jakob Olesen, Gentofte

Uddannelsesvej og evt. job: Er uddannet pædagog og arbejder på Frederiksberg Ny Skole

Interesser: Det meste sport har interesse, men især fodbold

Håb for nu og fremtiden: Mit håb for nu må være at være med til at starte en ny skole op og give børn en faktisk skolegang/sfo tid. I fremtiden bliver det helt sikkert på ledelsesplan, men med de samme udfordringer

Livssætning med fra Bifrost: Fordybelse og anerkendelse

Navn: Kristoffer Bringø, Odense

Uddannelsesvej og evt. job: Uddannet arkitekt fra Arkitektskolen i Aarhus og arbejder nu som freelance arkitekt i Aarhus

Interesser: Arkitektur og grafik

Livssætning med fra Bifrost: - Håber det kan bruges. Ved ærligt ikke hvad jeg skal svare til de sidste

Navn: Rasmus Jager Meldgaard Andersen, Holstebro

Uddannelsesvej og evt. job: Læreruddannelsen i Aarhus. Lærer på Sunds skole

Interesser: Idræt, musik og film

Håb for nu og fremtiden: At flere mennesker får lige muligheder uanset social baggrund

Livssætning med fra Bifrost: Livet på Bifrost har lært mig at være social og åben overfor andre mennesker. Det har også gjort, at jeg tror på mine egne evner

Simon Detjen Schmidt – Aarhus

Uddannelsesvej og evt. job: Arkitekt MAA

Livssætning med fra Bifrost: Bifrost var stedet...

Bifrost var stedet... hvor man havde fået nok af den traditionelle folkeskole og ville skabe rammer for nye og friske undervisningsformer.

Bifrost var stedet... hvor man startede helt fra bunden og underviste skolens første klassehold i simple pavillioner klods op ad mosen.

Bifrost var stedet... hvor hele skolen var samlet og sang fællessang og alle havde et ansvar.

Bifrost var stedet... hvor man spillede fodbold med Åse og lavede huler i det grønne.

Bifrost var stedet... hvor vi flyttede skolen flere gange for endelig at finde til rette på Kaj Munksvej.

Bifrost var stedet... hvor det sjældent ringede ind på slaget og hvor klokken var håndholdt.

Bifrost var stedet... hvor man var 18 elever i klassen og gik på enten yngste-, mellem- eller ældste trin.

Bifrost var stedet... hvor den årlige lejr tur gik til Livø som var fyldt med alt fra fælles bold og madlavning til smuglerleg og japanquiz.

Bifrost var stedet... hvor man spillede stik-bold i "det gule rum" eller svingede bordtennis-battet til en gang "rund-om-bordet".

Bifrost var stedet... hvor der ikke var døre ind til klasselokalerne og lokalerne havde sin egen farve.

Bifrost var stedet... hvor man fik sommergave med hjem til sommerferien.

Bifrost var stedet... hvor man ikke brugte skolebøger eller havde lektier for før de sidste klasser.

Bifrost var stedet... hvor man havde lange pause mellem undervisningsmodulerne og fik pausen til at gå med boldspil i mindeparken eller leg på skolens legeplads.

Bifrost var stedet... hvor man ikke kun kendte elever fra egen klasse men kendte de fleste af skolens elever ved navn.

Bifrost var stedet... hvor man ud fra eksotiske og spændende emner lavede brainstorm og diskuterede på livet løs.

Bifrost var stedet... hvor der var frugt til pauserne og man spiste frokost på tværs af årgangene.

Bifrost var stedet... hvor der var plads til at udfolde sig kreativt og udtrykke sig gennem musik, billedkunst, dans, skyggespil og film.

Bifrost var stedet... hvor man i de ældste klasser brugte tiden på at over i HerningCentret eller forbi McD efter tirsdagsburger.

Bifrost var stedet... hvor vi holdt klassefester og overnattede på skolen og hvor vi holdt sodavandsfester med DJ, dans og popkorn.

Bifrost var stedet... hvor svensk fjernsyn kom og lavede film om den alternative skolegang.

Bifrost var stedet... hvor man ikke fik karakterer men alligevel kunne komme videre i livet.

Bifrost var stedet... hvor man fordybede sig i de store spørgsmål i livet og skrev rapporter om det og fremlagde foran flere klasser af gangen.

Bifrost var stedet... hvor der var pasningsmuligheder efter skole og hvor man fik kage og kakao om fredagen.

Bifrost var stedet... hvor forældrene på skift gjorde weekend rent og efterfølgende hyggede med mad og drikke.

Bifrost var stedet... hvor afgangsklassen satte sit aftryk på skolen og tårevædet tog videre i

livet.

Bifrost var stedet... hvor vi udviklede os fra små skrøbelige væsener til kreative individer med stolte holdninger og mod på at fortsætte videre ud i livet.

Navn: Stine McBean Larsen, København

Uddannelsesvej og evt. job(s): BA i engelsk og Fransk erhvervsprog, cand.soc i HRM fra CBS, arbejder som HR udviklingskonsulent i NNE Pharmaplan

Interesser: Mad, networking, kunst, udvikling af mennesker

Håb for nu og fremtiden: Gør noget godt for andre, skab liv, vær lykkelig

Tanker om Bifrost (Livssætning med fra Bifrost): Lad os lege i livstræets krone, lad os føle at livet er stort!

Navn: Tine Nyegaard-Nielsen, København

Uddannelsesvej og evt. job(s): Mit liv efter Bifrost bød først på seks år i Norge. To sabbatår, afholdt delvist i Norge, Danmark og Australien, førte mig til Danmarks Farmaceutiske Universitet. Det blev også til en lille afstikker til University of Auckland. Nu arbejder jeg med godkendelse af lægemidler i Sundhedsstyrelsen

Interesser: Jeg tilbringer så meget af min fritid som muligt på tennisbanen

Håb for nu og fremtiden: Jeg håber på fred og fordragelighed, mange gode rejser, god helse og lykke

Livssætning med fra Bifrost: Bifrost har været en kæmpe inspiration for mig, og lærte mig i en ung alder at tænke anderledes. Jeg håber at mine fremtidige børn får mulighed for at gå på en tilsvarende god, kreativ og nytænkende skole